
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'ÉNERGIE ET DE LA MER, 
EN CHARGE DES RELATIONS INTERNATIONALES SUR LE CLIMAT 

Arrêté du 17 octobre 2016 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des 
exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant 
des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020 

NOR : DEVR1627357A 

Publics concernés : exploitants des installations soumises au système d’échange de quotas d’émission de gaz à 
effet de serre. 

Objet : l’arrêté a pour objet de compléter et de modifier l’arrêté du 24 janvier 2014modifié. Celui-ci fixe la liste 
des installations productrices d’électricité, qui ne bénéficient pas de quotas gratuits mais doivent restituer des 
quotas, ainsi que la liste des exploitants et installations autres avec les quotas gratuits affectés pour la période 
2013-2020. 

Entrée en vigueur : cet arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication au Journal officiel. 
Notice : l’arrêté ajoute une installation à l’annexe I qui concerne les installations qui produisent exclusivement 

de l’électricité. 
Il modifie l’annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014, qui concerne les installations bénéficiant de quotas gratuits 

afin de : 
– tenir compte des changements d’exploitants et de dénomination des sociétés exploitantes d’installations ; 
– supprimer les installations dont l’activité a cessé et exclure des installations qui ne sont plus soumises au 

système d’échange de quotas ; 
– prévoir des quotas réduits pour des installations qui sont en situation de cessation partielle d’activité ; 
– acter la fusion d’installations ; l’installation absorbée est alors considérée en cessation d’activité et la 

deuxième se voit allouer les quotas gratuits supplémentaires correspondants aux allocations de l’installation 
absorbée ; 

– prévoir des quotas augmentés pour des installations qui étaient précédemment en situation de cessation 
partielle d’activité et qui retrouvent en 2015 un niveau d’activité suffisant pour justifier de cette 
augmentation ; 

– procéder à des corrections d’allocations pour certaines installations dont les dates de cessation ont été 
précisées. 

Références : cet arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr)  

La ministre de l’environnement, de l’énergie et de la mer, chargée des relations internationales sur le climat, 

Vu la directive 2003/87/CE du Parlement et du Conseil du 13 octobre 2003 modifiée établissant un système 
d’échange de quotas d’émission de gaz à effet de serre dans la Communauté et modifiant la directive 96/61/CE du 
Conseil ; 

Vu la décision 2011/278/UE du 27 avril 2011 définissant des règles transitoires pour l’ensemble de l’Union 
concernant l’allocation harmonisée de quotas d’émission à titre gratuit conformément à l’article 10 bis de la 
directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil ; 

Vu la décision 2013/448/UE du 5 septembre 2013 concernant les mesures nationales d’exécution pour 
l’allocation transitoire à titre gratuit de quotas d’émission de gaz à effet de serre conformément à l’article 11, 
paragraphe 3, de la directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil ; 

Vu le code de l’environnement, et notamment ses articles L. 229-5 et suivants et R. 229-5 et suivants ; 
Vu l’arrêté du 7 janvier 2013 relatif aux modes de calcul de l’affectation des quotas d’émission de gaz à effet de 

serre ; 
Vu l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission 

de gaz à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020, 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



Arrête : 
Art. 1er. – Les mentions à ajouter, à supprimer ou à modifier dans les différentes annexes de l’arrêté du 

24 janvier 2014 susvisé sont énumérées en annexe au présent arrêté. 
Art. 2. – Le directeur général de l’énergie et du climat est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 17 octobre 2016. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’énergie et du climat, 

L. MICHEL  

ANNEXE 

I. – Annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié :  
Installations produisant exclusivement de l’électricité et ne recevant aucun quota gratuit 

1. Installations ajoutées 

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, la ligne ci-dessous est ajoutée : 

IDENTIFIANT NOM DE L’EXPLOITANT NOM DE L’INSTALLATION 

FR-new-07005525 Electricité de France EDF Cycle Combiné Gaz de BOUCHAIN  

II. – Annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié :  
Exploitants et installations et montants de quotas affectés pour les années 2013 à 2020 

1. Changements d’exploitants, de dénomination des sociétés exploitantes et/ou d’installations 

A l’annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, les informations des lignes qui débutent par les 
identifiants dans le tableau ci-après sont remplacées par les informations correspondantes : 

NUMÉRO D’IDENTIFICATION NOM DE L’EXPLOITANT NOM DE L’INSTALLATION 

FR000000000000083 AIRBUS SAFRAN LAUNCHERS AIRBUS SAFRAN LAUNCHERS 

FR000000000000110 POLYREY SAS POLYREY SAS 

FR000000000000125 LIS France LIS France 

FR000000000000144 VERALLIA FRANCE VERALLIA France - Usine de Chalon-sur-Saône 

FR000000000000162 DIJON ENERGIES CHAUFFERIE URBAINE QUETIGNY 

FR000000000000233 VERALLIA FRANCE VERALLIA France – Usine de Oiry 

FR000000000000242 SEM ENERGIE SEM ENERGIE Chaufferie Centrale des Chartreux 

FR000000000000272 CRISTAL UNION Sucrerie de Fontaine-le-Dun 

FR000000000000351 VERALLIA France VERALLIA France - Usine de LAGNIEU 

FR000000000000406 VERALLIA France VERALLIA France - Usine de Saint-Romain-le-Puy 

FR000000000000557 ROSEO Chaufferie de la Roseraie (Angers) 

FR000000000000662 GEODALYS GEODALYS Chaufferie de la plaine du Lys (DAMMARIE) 

FR000000000000814 Dow France SAS Dow France SAS – usine de Lauterbourg 

FR000000000001006 STOELZLE MASNIERES PARFUMERIE STOELZLE MASNIERES PARFUMERIE 

FR-new-06201358 British Steel Rail France SAS British Steel Rail France SAS 

FR000000000000815 CENPA SAS CENPA SAS   

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



2.
 C

es
sa

ti
on

 d
’a

ct
iv

it
é 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, 
le

s 
lig

ne
s 

qu
i 

dé
bu

te
nt

 p
ar

 l
es

 i
de

nt
ifi

an
ts

 d
an

s 
le

 t
ab

le
au

 c
i-

ap
rè

s 
so

nt
 r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
98

9 
AR

JO
W

IG
GI

NS
 U

sin
e 

de
 l’

Aa
 

AR
JO

 W
IG

GI
NS

 U
sin

e 
de

 l’
Aa

 
50

30
5 

49
43

1 
48

54
7 

0 
0 

0 
0 

0 
14

8
28

3 

FR
00

00
00

00
00

01
07

3 
SC

A 
HY

GI
EN

E 
PR

O-
DU

CT
S 

OP
ER

AT
IO

NS
 

SC
A 

HY
GI

EN
E 

PR
OD

UC
TS

 O
PE

RA
TI

ON
S 

21
31

5 
20

94
5 

20
57

0 
0 

0 
0 

0 
0 

62
83

0 

FR
00

00
00

00
00

01
14

4 
DA

LK
IA

 
Ce

nt
ra

le
 th

er
m

iq
ue

 d
’A

rjo
 W

ig
gi

ns
 W

ize
rn

es
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

FR
-n

ew
-0

63
01

48
6 

CO
DE

M
A 

CO
DE

M
A 

10
27

8 
9

19
7 

8
14

8 
7

13
2 

0 
0 

0 
0 

34
75

5 

FR
-n

ew
-0

64
00

98
2 

KE
M

 O
NE

 
KE

M
 O

NE
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



3.
 E

xc
lu

si
on

s 
d’

in
st

al
la

ti
on

s 
L

es
 i

ns
ta

lla
tio

ns
 c

ité
es

 d
an

s 
le

 t
ab

le
au

 c
i-

de
ss

ou
s 

so
nt

 e
xc

lu
es

 d
u 

sy
st

èm
e 

d’
éc

ha
ng

e 
de

 q
uo

ta
s 

du
 f

ai
t 

qu
’e

lle
s 

n’
at

te
ig

ne
nt

 p
lu

s 
la

 p
ui

ss
an

ce
 n

éc
es

sa
ir

e 
po

ur
 ê

tr
e 

él
ig

ib
le

s 
à 

ce
 s

ys
tè

m
e.

 A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, l
es

 li
gn

es
 q

ui
 d

éb
ut

en
t p

ar
 l’

id
en

tifi
an

t d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
06

4 
NE

ST
LE

 G
RA

ND
 F

RO
ID

 
SA

 
NG

F 
- U

sin
e 

de
 B

ea
uv

ai
s 

7
51

9 
6

73
0 

5
96

1 
0 

0 
0 

0 
0 

20
21

0 

FR
00

00
00

00
00

00
19

8 
GO

OD
YE

AR
 D

UN
LO

P 
TI

RE
S 

Fr
an

ce
 

GO
OD

YE
AR

 D
UN

LO
P 

TI
RE

S 
FR

AN
CE

 
M

ON
TL

UC
ON

 
15

07
5 

14
81

3 
14

54
8 

0 
0 

0 
0 

0 
44

43
6 

FR
00

00
00

00
00

00
96

3 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 d

e 
la

 b
la

nc
hi

ss
er

ie
 d

u 
CH

RU
 

LI
LL

E 
1

68
7 

1
51

0 
1

33
7 

0 
0 

0 
0 

0 
4

53
4 

FR
-n

ew
-0

65
06

67
3 

CE
NT

RE
 H

OS
PI

TA
LI

ER
 

VI
CT

OR
 D

UP
OU

Y 
Ch

au
ffe

rie
 d

u 
CE

NT
RE

 H
OS

PI
TA

LI
ER

 
VI

CT
OR

 D
UP

OU
Y 

2
23

6 
1

97
4 

1
74

9 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



4.
 C

es
sa

ti
on

s 
pa

rt
ie

lle
s 

d’
ac

ti
vi

té
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, 
le

s 
lig

ne
s 

qu
i 

dé
bu

te
nt

 p
ar

 l
es

 i
de

nt
ifi

an
ts

 d
an

s 
le

 t
ab

le
au

 c
i-

ap
rè

s 
so

nt
 r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
31

5 
DA

LK
IA

 
Ch

au
ffe

rie
 u

rb
ai

ne
 D

al
kia

 d
e 

M
on

tb
él

ia
rd

 
5

39
0 

4
82

4 
4

27
3 

1
87

0 
1

61
1 

1
36

0 
1

11
8 

88
4 

21
33

0 

FR
00

00
00

00
00

00
53

9 
EL

EN
GY

 
Te

rm
in

al
 m

ét
ha

ni
er

 d
e 

M
on

to
ir 

de
 B

re
ta

gn
e 

9
64

7 
27

11
7 

7
64

7 
6

69
1 

5
76

4 
4

86
7 

3
99

9 
3

16
4 

68
89

6 

FR
00

00
00

00
00

01
00

5 
Va

llo
ur

ec
 T

ub
es

 F
ra

nc
e 

Va
llo

ur
ec

 T
ub

es
 F

ra
nc

e 
- A

cié
rie

 d
e 

Sa
in

t- 
Sa

ul
ve

 
69

13
0 

67
92

9 
66

71
4 

40
64

4 
39

87
4 

39
09

6 
38

30
9 

37
51

9 
39

9
21

5 

FR
-n

ew
-0

59
00

53
6 

AR
M

ST
RO

NG
 B

UI
L-

DI
NG

 P
RO

DU
CT

S 
SA

S 
AR

M
ST

RO
NG

 B
UI

LD
IN

G 
PR

OD
UC

TS
 S

AS
 

42
76

9 
39

99
2 

37
27

8 
26

88
4 

25
37

9 
23

90
7 

22
46

6 
21

06
5 

23
9

74
0 

FR
-n

ew
-0

67
00

48
3 

CO
M

PT
OI

R 
AG

RI
CO

LE
 

Co
m

pt
oi

r a
gr

ico
le

 H
oc

hf
el

de
n 

1
32

2 
1

18
3 

1
04

8 
45

9 
39

5 
33

4 
27

4 
21

7 
5

23
2 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



5.
 F

us
io

n 
d’

in
st

al
la

ti
on

s 
L

’i
ns

ta
lla

tio
n 

su
iv

an
te

 a
 v

u 
so

n 
ni

ve
au

 d
’a

ct
iv

ité
 a

ug
m

en
te

r 
su

ite
 à

 l
a 

fu
si

on
 d

e 
ce

tte
 i

ns
ta

lla
tio

n 
av

ec
 l

’i
ns

ta
lla

tio
n 

K
E

M
 O

N
E

 (
FR

-n
ew

-0
64

00
98

2)
. 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, 
la

 l
ig

ne
 q

ui
 d

éb
ut

e 
pa

r 
l’

id
en

tifi
an

t 
da

ns
 l

e 
ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès
 e

st
 r

em
pl

ac
é 

pa
r 

la
 l

ig
ne

 c
or

re
sp

on
da

nt
e

: 

Nu
m

ér
o 

d’
id

en
tifi

ca
tio

n 
No

m
 d

e 
l’e

xp
lo

ita
nt

 
No

m
 d

e 
l’i

ns
ta

lla
tio

n 
Qu

an
tit

é 
de

 q
uo

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

To
ta

l p
ér

io
de

 

FR
00

00
00

00
00

00
61

8 
KE

M
 O

NE
 

KE
M

 O
NE

 F
OS

 S
UR

 M
ER

 
15

4
82

4 
15

2
13

5 
14

9
41

4 
14

6
66

5 
14

3
88

6 
14

1
08

0 
13

8
23

8 
13

5
38

9 
1

16
1

63
1 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



6.
 R

ep
ri

se
 d

’u
n 

ni
ve

au
 d

’a
ct

iv
it

é 
su

pé
ri

eu
r 

au
 n

iv
ea

u 
an

té
ri

eu
r,

 j
us

ti
fia

nt
 u

ne
 a

ug
m

en
ta

ti
on

 d
’a

llo
ca

ti
on

 
L

’i
ns

ta
lla

tio
n 

su
iv

an
te

, 
pr

éc
éd

em
m

en
t 

en
 s

itu
at

io
n 

de
 c

es
sa

tio
n 

pa
rt

ie
lle

 d
’a

ct
iv

ité
, 

a 
vu

 s
on

 n
iv

ea
u 

d’
ac

tiv
ité

 a
ug

m
en

te
r 

en
 2

01
5.

 L
e 

se
ui

l 
ju

st
ifi

an
t 

d’
un

e 
au

gm
en

ta
tio

n 
de

s 
al

lo
ca

tio
ns

 a
ya

nt
 é

té
 a

tte
in

t, 
à 

l’
an

ne
xe

 I
I 

de
 l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é 

pr
éc

ité
, l

a 
lig

ne
 q

ui
 d

éb
ut

e 
pa

r 
l’

id
en

tifi
an

t d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 e
st

 
re

m
pl

ac
ée

 p
ar

 l
a 

lig
ne

 c
or

re
sp

on
da

nt
e

: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
76

6 
CP

CU
 

CP
CU

 - 
Iv

ry
 

18
50

6 
15

67
8 

6
77

8 
11

06
9 

9
53

6 
8

05
2 

6
61

6 
5

23
4 

81
46

9 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



7.
 R

et
ou

r 
au

 n
iv

ea
u 

d’
ac

ti
vi

té
 i

ni
ti

al
 a

pr
ès

 c
es

sa
ti

on
 p

ar
ti

el
le

 d
’a

ct
iv

it
é 

L
’i

ns
ta

lla
tio

n 
su

iv
an

te
, 

pr
éc

éd
em

m
en

t 
en

 s
itu

at
io

n 
de

 c
es

sa
tio

n 
pa

rt
ie

lle
 d

’a
ct

iv
ité

, 
a 

vu
 s

on
 n

iv
ea

u 
d’

ac
tiv

ité
 a

ug
m

en
te

r 
en

 2
01

5.
 L

e 
se

ui
l 

ju
st

ifi
an

t 
d’

un
e 

au
gm

en
ta

tio
n 

de
s 

al
lo

ca
tio

ns
 a

ya
nt

 é
té

 a
tte

in
t, 

à 
l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, l
a 

lig
ne

 q
ui

 d
éb

ut
e 

pa
r 

l’
id

en
tifi

an
t d

an
s 

le
 ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès
 e

st
 

re
m

pl
ac

ée
 p

ar
 l

a 
lig

ne
 c

or
re

sp
on

da
nt

e
: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
59

2 
CP

CU
 

CP
CU

 - 
Sa

in
t-O

ue
n 

III
 à

 S
t-O

ue
n 

93
 

12
7

69
4 

11
4

27
4 

25
30

9 
88

60
8 

76
37

8 
64

54
5 

53
09

3 
42

05
3 

59
1

95
4 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 



8.
 C

or
re

ct
io

ns
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é 
pr

éc
ité

, 
le

s 
lig

ne
s 

qu
i 

dé
bu

te
nt

 p
ar

 l
es

 i
de

nt
ifi

an
ts

 d
an

s 
le

 t
ab

le
au

 c
i-

ap
rè

s 
so

nt
 r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
u

m
ér

o
 d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

o
m

 d
e 

l’e
xp

lo
it

an
t 

N
o

m
 d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
u

an
ti

té
 d

e 
q

u
o

ta
s 

af
fe

ct
és

 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
20

20
 

T
o

ta
l 

p
ér

io
d

e 

FR
00

00
00

00
00

00
15

8 
An

vi
s 

Fr
an

ce
 D

ec
ize

 S
AS

 
An

vi
s 

Fr
an

ce
 D

ec
ize

 S
AS

 
6

66
8 

5
96

8 
8

04
3 

7
89

5 
7

74
6 

7
59

5 
7

44
2 

7
28

8 
58

64
5 

FR
00

00
00

00
00

00
20

3 
BI

LT
UB

E 
EU

RO
PE

 
BI

LT
UB

E 
EU

RO
PE

 L
IM

IT
ED

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
26

4 
Pe

tro
pl

us
 R

af
fin

ag
e 

Pe
tit

- 
Co

ur
on

ne
 

PE
TR

OP
LU

S 
RA

FF
IN

AG
E 

PE
TI

T-
 C

OU
-

RO
NN

E 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
62

4 
Co

m
pa

gn
ie

 p
ét

ro
ch

i -
m

iq
ue

 d
e 

Be
rre

 
Ra

ffi
ne

rie
 d

e 
Be

rre
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

FR
00

00
00

00
00

00
67

0 
ST

HA
L 

Ch
au

ffe
rie

 U
rb

ai
ne

 S
TH

AL
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

FR
00

00
00

00
00

00
75

5 
EP

S 
VI

LL
E-

EV
RA

RD
 

Ch
au

ffe
rie

 E
PS

 V
IL

LE
-E

VR
AR

D 
3

78
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
3

78
0 

FR
00

00
00

00
00

00
88

2 
IM

ER
YS

 T
C 

IM
ER

YS
 T

C 
BL

AJ
AN

 
6

18
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
6

18
0 

FR
00

00
00

00
00

00
89

5 
EQ

IO
M

 
EQ

IO
M

 D
an

ne
s 

26
7

31
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
26

7
31

8 

FR
00

00
00

00
00

01
10

0 
IS

ER
GI

E 
SA

 
IS

ER
GI

E 
SA

 
19

92
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
19

92
9 

FR
-n

ew
-0

67
00

49
6 

CO
M

PT
OI

R 
AG

RI
CO

LE
 

CO
M

PT
OI

R 
AG

RI
CO

LE
 E

rs
te

in
 

79
8 

71
3 

63
2 

55
3 

47
7 

40
2 

33
1 

26
1 

4
16

7 

FR
-n

ew
-0

67
00

48
3 

CO
M

PT
OI

R 
AG

RI
CO

LE
 

Co
m

pt
oi

r a
gr

ico
le

 H
oc

hf
el

de
n 

1
32

2 
1

18
3 

1
04

8 
91

7 
79

0 
66

7 
54

8 
43

4 
6

90
9 

FR
-n

ew
-0

68
02

20
8 

VI
VA

DO
UR

 
VI

VA
DO

UR
 B

AR
CE

LO
NN

E-
DU

-G
ER

S 
2

10
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
2

10
6 

 

23 octobre 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 71 


	3-Arrêté du 17 octobre 2016 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013‑2020

